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1 JOHDANTO

Opinnäytetyön tarkoituksena oli suunnitella ja tuottaa Opin portailla Satakunnassa -

hankkeessa mukana toimivalle Satakunnan ammattikorkeakoululle (SAMK) esite

opiskelijamoduulista, jonka kohderyhmänä ovat maahanmuuttaja- ja romanitaustaiset

sekä kansainväliset tutkinto-opiskelijat. Opinnäytetyön tavoitteena on, että Satakun-

nan ammattikorkeakoulussa opiskelevat maahanmuuttaja-, romanitaustaiset ja kan-

sainväliset tutkinto-opiskelijat sekä harjoitteluorganisaatiot ja ohjaajat tuntevat opis-

kelijamoduulin, sen tarkoituksen ja tavoitteet.

Terveys- ja hyvinvointialalla ammattikorkeakoulututkinto (AMK) kestää noin 3,5-4,5

vuotta. Opintojen pituutta mitataan opintopisteillä. Ammattikorkeakoulututkinnon laa-

juus on tutkinnosta vaihdellen 210 -240 opintopistettä. Tutkinnot voi suorita suomeksi,

ruotsiksi tai englanniksi. (Terveys- ja hyvinvointialat ammattikorkeakoulussa n.d.) 1

opintopiste vastaa 27 tuntia opiskelijantyötä.  Harjoitteluiden osuus on vähintään 30

opintopistettä (Valtioneuvoston asetus ammattikorkeakouluista 1129/2014, 3 §.) Am-

mattikorkeakoulussa on varmistuttava, että valmistuneella opiskelijalla on terveyspal-

veluiden edellyttämä osaaminen. (Eriksson, Korhonen, Merasto & Moisio 2015,73).

Hoitotyönkoulutuksessa noin kolmasosa opinnoista suoritetaan kliinisissä harjoitte-

luissa ja siksi sillä on tärkeä rooli koulutuksessa. Myös hyvä työympäristö tukee opis-

kelijan ammatillista kehitystä ja oppimista. (Ojala, Manninen & Öhberg 2016).

Perinteisen ohjatun harjoittelun rinnalle on kehitetty uudenlainen opiskelijamoduuli-

harjoittelumalli. Opiskelijamoduulissa työskennellään opiskelijaryhmänä terveyden-

huollon yksiköissä. Opiskelijaryhmä toimii mahdollisimman itsenäisesti potilaan tai

tietyn potilashuoneen hoidossa. Harjoittelussa olennaista on, että se tapahtuu moniam-

matillisessa yhteistyössä työelämän, koulutuksen ja yksiköissä olevien potilaiden

kanssa. Opiskelijoilla on vastuu omasta sekä ryhmänsä oppimisesta, että potilaan ko-

konaisvaltaisesta hoidosta ohjaajan tuella. (Kauppila, Nummelin, Nygren, Lehtikun-

nas 2018, 4-5.) Maahanmuuttaja ja kansainvälisisille tutkinto-opiskelijoille harjoittelut
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ovat myös hyvä ympäristö kehittää omaa selkosuomen sanastoa. (Boman ym. 2019,

35). Opiskelijat saavat harjoittelusta työkokemusta ja käytännön kokemusta, josta hyö-

tyy myös työnantaja. Lisäksi Työnantaja saa harjoittelujen kautta potentiaalisia työn-

tekijöitä. (Etsitkö harjoittelijaa tai työntekijää? n.d.)

2 OPIN PORTAILLA – HANKE

2.1 Hankkeen tavoite ja lähtökohdat

Opin portailla – hankeen tavoite on maahanmuuttaja- ja romanitaustaisten, sekä kan-

sainvälisten tutkinto-opiskelijoiden opintojen ja työelämään siirtymisen tukeminen.

Hankkeen kautta opiskelijoille tarjotaan suomen kielen opetusta, tukipajoja ja autetaan

luomaan verkostoja. Hankkeella myös vahvistetaan työpaikkojen monikulttuurista oh-

jausosaamista, tarjoamalla työelämälle maksuttomia koulutuksia. (Opin portailla

www-sivu n.d.)

Opinportailla työelämään Satakunnassa – hankkeen kohderyhmiä ovat Satakunnassa

opiskelevat maahanmuuttaja- ja romanitaustaiset sosiaali-, terveys- ja kirkonalan opis-

kelijat. Lisäksi työorganisaatiot, rekrytoijat sekä oppilaitosten henkilöstö kuuluvat

hankkeen kohderyhmään. (Opin portailla www-sivu n.d.)

Opin portailta työelämään Satakunnassa -hankkeessa toimivat: Satakunnan ammatti-

korkeakoulu (SAMK), Diakonia-ammattikorkeakoulu (Diak), Länsirannikon koulutus

Oy (WinNova) sekä Satakunnan koulutuskuntayhtymä (Sataedu). (Opin portailla

www-sivu n.d.)
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2.2 Hankkeen kohderyhmät

Suomen romanit

Romanit ovat suomalainen kulttuurinen vähemmistö, jotka saapuivat suomeen 1500-

luvulla. Suomen romaneita on noin 10 000. (Suomen romanit 2004, 3-4). Heillä on

ollut mahdollisuus osallistua opetukseen vasta 30 vuoden ajan, jolla on ollut vaikutusta

Romaneiden heikkoon koulutusvasteeseen. (Koulutus 2020). Aikanaan asunnon puute

teki koulunkäynnistä haastavaa. Lisäksi koulutukseen suhtauduttiin kielteisesti, koska

se lisäsi kokemusta yrityksestä yhdistää heidät kantaväestöön. Romaneiden kiinnostus

korkeakouluopintoihin on kasvanut selvästi, kuitenkin korkeasti koulutettuja romaneja

on edelleen hyvin vähän. Asennemuutos koulutusta kohtaan sai alkunsa 1990-luvulta,

jolloin romanikulttuuri alkoi vahvistua suomalaisessa kantaväestössä. (Suomen roma-

nit 2004, 3-12) Työsopimuslain mukaan etniseen alkuperään kohdistuva syrjintä on

kielletty, siitä huolimatta romaneille syrjintä ja ennakkoluulot ovat arkipäivää työ-

markkinoilla. Eikä hyvä koulutus takaa romaneille työllistymistä, koulutuksen tärkeys

kyllä ymmärretään, mutta motivaatio usean vuoden opiskelua kohtaan on heikko.  Mo-

tivaation puute ja malliesimerkit ovat syitä miksi romanit keskeyttävät opinnot hel-

pommin. Vaikka opetetaan oppilaiden yksilöllisestä kohtaamisesta, valtakulttuuri on

se, joka määrittää arvojärjestelmän ja toiminnan.  Ennakkoluulot puolin ja toisin siis

heikentävät tavoitteita, joiden tarkoituksena on, että romaneilla on yhdenvertaiset

mahdollisuudet edetä opinnoissaan ja työmarkkinoilla. (Työ ja toimeentulo 2020.)

Maahanmuuttaja

Maahanmuuttaja termiä käytetään yleisesti henkilöstä, joka on kotimaansa ulkopuo-

lella ja joka on asunut Suomessa pidemmän aikaa, yleensä yli vuoden, riippumatta

oleskelun syystä (Miettinen 2020).  Vuoden 2018 lopussa, Suomessa oli väestöä 5 517

919, joista ulkomaalaistaustaisia 402 619, eli 7 % koko suomenväestöstä. (Ulkomaan

kansalaiset 2019.)
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Kotoutumisessa on kyse prosessista, jonka aikana maahanmuuttaja löytää yhteiskun-

nassa oman paikkansa olla ja toimia. Kotoutuminen sisältää sijoittumisen työmarkki-

noille, suomalaisten tapojen ja arvojen omaksumista, kielen oppimista sekä sosiaalisia

suhteita. (Saukkonen. 2016.) Vuonna 2010 astui voimaan laki kotouttamisen edistä-

miseksi (1386/2010, 1 §.) Yleiseksi tavoitteeksi asetettiin yhdenvertaisuus ja sijoittu-

minen suomalaiseen yhteiskuntaan. ”Tämän lain tarkoituksena on tukea ja edistää ko-

toutumista ja maahanmuuttajan mahdollisuutta osallistua aktiivisesti suomalaisen yh-

teiskunnan toimintaan. Lisäksi lain tarkoituksena on edistää tasa-arvoa ja yhdenver-

taisuutta sekä myönteistä vuorovaikutusta eri väestöryhmien kesken.”

Maahanmuutto lisää potentiaalista työvoiman määrää. Riittävä työvoima on välttämä-

tön suomen kansantalouden kasvamiselle pitkällä aikavälillä (Eronen ym. 2014, 9).

Maahanmuuttajien työllistymisen haasteita lisäävät suomen kielitaidon puuttuminen,

yhteiskunnan asenteet ja olettamukset, sekä maahanmuuttopolitiikka.  Kotoutumisen

onnistumiseen, tulisi katsoa millä tavoin rakenteet tukisivat yhteisvertaisuutta, kuten

erilaiset tukipalvelut. (Karjalainen & Kazi 2020.)

Kansainväliset tutkinto-opiskelijat

Kansainvälisellä tutkinto-opiskelijalla tarkoitetaan ulkomaan kansalaista, joka opiske-

lee suomalaisessa ammattikorkeakoulussa tai yliopistossa (Ulkomaalaiset tutkinto-

opiskelijat Suomen korkeakouluissa n.d). Vuonna 2018 ammattikorkeakouluissa ja

yliopistoissa oli opiskelijoita 292 897, joista 7,4 % oli kansainvälisiä tutkinto-opiske-

lijoita (Tutkinto-opiskelu Suomesta ja Suomeen 2009–2018). Neljännes korkeakou-

luun tulleista ulkomaalaisista opiskelijoista uskoo jäävänsä Suomeen valmistumisensa

jälkeen. (Garam 2015,7-8). Jäämisen vaikuttaa monet tekijät, kuten maan turvallisuus,

tukipalvelut, opiskelun laatu ja uramahdollisuudet. Jotta saadaan mahdollisimman

moni ulkomaalaisista opiskelijoista jäämään suomeen valmistumisen jälkeen, tulee

korkeakoulujen kiinnittää yhä enemmän huomiota työelämäyhteistyöhön, aina opinto-

jen jälkeiseen työnhakuun asti. Ulkomaalaisille opiskelijoille tulisi kertoa työllistymis-

mahdollisuuksista ja kannustaa työnhakuun jo opiskelun aikana. Valmistuneilla ulko-

maalaisilla korkeakouluopiskelijoilla on heikot verkostot suomalaiseen työelämään,

joten siihen olisi hyvä panostaa opintojen aikana.   (Boman ym. 2019, 15, 34-35.)
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2.3 Harjoittelusta opiskelijamoduuliin

Ammattikorkeakouluopintoihin sisältyy vähintään 30 opintopisteen harjoittelua, missä

opiskelijan perehtyy oman ammattialansa kannalta keskeisiin työtehtäviin. Harjoitte-

lussa opiskelijan on mahdollisuus soveltaa oppimaansa tietotaitoja käytännön työelä-

mässä. Työtehtävät tukevat koulutuksen tavoitteita ja opiskelijan harjoittamista am-

mattiinsa. Sosiaali- ja terveysalan harjoittelut tapahtuvat ohjatusti. Oppilaitoksesta ni-

metään ohjaava opettaja, joka tukee oppimistavoitteiden määrittämisessä ja harjoitte-

lun etenemisessä. Lisäksi työpaikalla nimetään opiskelijalle oma ohjaaja, joka ohjaa

ja perehdyttää opiskelijan ammattialan erityispiirteisiin, työtehtäviin ja tukee opiske-

lijan tavoitteiden saavuttamisessa. Loppuarvioinnissa tarkastetaan, että opiskelija on

saavuttanut harjoittelujaksolle vaaditut tavoitteet. (Opinto-opas AMK n.d.) Haasteena

yksilöharjoitteluissa ovat olleet opiskelijan ja ohjaajan työvuorojen yhteensovittami-

nen. Ohjaajat ovat myös kokeneet raskaaksi opiskelijanohjauksen, kun ohjaajalla oli

useampi opiskelija ohjattavanaan lukuvuoden aikana. (Anjala. Kukko, Kukkonen

2019.)

Seuraavan 30 vuoden sisään tarvitaan 120 000 työntekijää lisää sosiaali- ja terveys-

aloille. Oppilaitokset ovat lisänneet aloituspaikkoja, mutta tarkoituksenmukaisia har-

joittelupaikkoja ei ole riittävästi vastaamaan tarvetta. Ratkaisuna harjoittelupaikkojen

lisäämiseen on kasvattaa opiskelijamääriä harjoitteluyksiköissä sekä uusien harjoitte-

lumuotojen kehittäminen.  (Heiskanen ym. 2016, 8.)

Ohjatussa harjoittelussa opetus on painottunut yksilön ohjaukseen ja yksittäisten toi-

menpiteiden oppimiseen, kokonaisuuksien sijaan. Perinteisen harjoittelun rinnalle on

tuotu uudenlainen harjoittelumalli, joka kantaa nimeä opiskelijamoduuli. Suomeen

opiskelijamoduuli rantautui Ruotsista, jonne se perustettiin vuonna 2005. (Kauppila

ym. 2018, 3-4.) Opiskelijamoduulissa on 2-7 opiskelijan ryhmä. Ryhmä hoitaa itse-

näisesti ennalta sovittua potilasta tai potilashuonetta. Heidän tavoitteenansa on saavut-

taa potilaalle mahdollisimman hyvä hoito. Tasavertaisina ryhmän jäseninä he suunnit-

televat ja toteuttavat potilaan hoitotyötä, hyödyntäen toinen toistensa tietoja ja taitoja.

Opiskelijat saavat toimia itsenäisemmin ja ratkaista yhdessä eteen tulevia ongelmia,

saaden kuitenkin ohjaajalta tukea ja ohjausta. Lisäksi ohjaaja vastaa viimekädessä po-

tilasturvallisuudesta.  (Koota, Kukkonen & Suikkala 2016, 10-11; Hyvärinen, Palonen
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& Åstedt-Kurki. 2019, 16; Ojala ym. 2016.) Opiskelijamoduuli tukee opiskelijoiden

ammatillista kasvua, vastuunottoa ja potilaslähtöisyyttä. Opiskelijat pääsevät hoita-

maan potilasta kokonaisvaltaisemmin ja saavat vastuuta hoitaessaan potilasta eri am-

mattiryhmien kanssa. (Kauppila ym. 2018, 5). He myös laativat työvuorolistat yhdessä

ryhmän kesken, niin että jokaisessa vuorossa on opiskelijoita (Isotalo & Nummelin

2018). Harjoittelun lähtökohtana on opetussuunnitelmassa määritetyt tavoitteet. Ta-

voitteet ovat opiskelijan yksilölliset tavoitteet, joissa huomioidaan osaston toimintaa.

Harjoittelun puolivälissä pidetään väliarviointi, johon osallistuu opiskelija, ohjaaja ja

opettaja. Harjoittelun lopussa ryhmä reflektoi yhteistyön vaikutuksia ja vertaisoppi-

mista. (Ojala. ym. 206.)

Opiskelijamoduulin ohjaaja on alan ammattilainen, joka ohjaa opiskelijaa työpaikan

toimintaympäristöön ja tehtäviin, sekä tukee opiskelijan ammatillista kehittymistä ja

tavoitteiden saavuttamista. (Tietopankki harjoittelun ohjaajalle n.d). Harjoittelu lisää

opiskelijoiden kehittymistä, mutta se lisää myös harjoittelussa toimivan ohjaajan am-

matillista kasvua. Opiskelijamoduulissa opiskelijaryhmän ohjaaminen, ryhmän oppi-

minen, potilaan hyvä hoito ja turvallisuus lisäävät harjoittelun ohjaajan vastuuta. Oh-

jaajan ohjausosaaminen, kärsivällisyys ja tilanteiden hallitseminen kehittyvät. Ohjaaja

kokee onnistumisia, kun hän näkee ryhmän kehittyvän, oppivan uutta ja kantavan vas-

tuun potilaasta. (Hyvärinen ym. 2019,19.) Harjoitteluyksikössä opiskelijamoduulit on

koettu myönteisiksi. Opiskelijamoduulissa ohjaajat kokevat myös myönteisesti oh-

jausvastuun jakamisen, kollegoiden tuen ja henkilökunnan sitoutumisen opiskelijamo-

duuliin. Niiden kautta on saatu osastolle enemmän opiskelijoita harjoitteluun. Itsenäi-

semmin ja ryhmänä toimiminen on lisännyt opiskelijoiden ammatillista kehittymistä.

Harjoittelusta on myös palkattu osastolle opiskelijoita ensin sijaisuuksiin ja sitten va-

kituisiin työsuhteisiin. (Anjala, Kukko & Kukkonen 2019.)
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2.4 Opiskelijamoduulin hyödyt

Vertaisoppiminen

Vertaisoppiminen on oppimis- tai opetustapa, jossa opitaan yhdessä toisilta tai toisten

kanssa. Ryhmä osallistuu aktiivisesti ja sitoutuneena oppimisympäristön toimintaan,

joten se sisältää vuorovaikutusta ja keskustelua.  Ohjaaja luo raamit opiskelijaryh-

mälle, mutta ohjaaja ei itse osallistu yhtä aktiivisesti opetukseen kuten tavanomaisessa

opetustilanteessa. Vertaisoppiminen tuo hyötyjä, kuten kriittisen ajattelukyvyn, sisäi-

sen motivaation ja sosiaaliset taidot. Se lisää parempaa keskittymistä ja stressin sieto-

kykyä, paran-taa kykyä nähdä asiat toisten näkökulmasta, sekä lisää itseluottamusta.

Vertaisoppimisessa otetaan vastuu omasta oppimisesta. Vertaisoppimisessa saattavat

motivoituneimmat opiskelijat tehdä kaiken työn, kun toiset tulevat vain mukana. Opet-

tajien haasteina vertaisoppimisessa on työläämpi alkuvaihe, kuin perinteisessä opetuk-

sessa. Opettajien tulee olla kunnolla perehtyneitä vertaisoppimisen menetelmään, jotta

vertaisoppimisesta saadaan laadukasta ja tavoitteellista. Vertaisoppiminen vaatii myös

huolellista suunnittelua ja yhteisymmärrystä roolien jaosta ryhmän kesken. Merkittä-

vänä tekijänä vertaisoppimisessa on vuorovaikutus ja yhteistyö opiskelijoiden kesken.

Opiskelija joutuu keskustelemaan sekä perustelemaan ja selventämään näkemyksiään

muille ryhmäläisille. Tämän kautta opiskelija pystyy ymmärtämään opiskeltavaa asiaa

syvällisemmin kuin yksin opiskellen. Vertaisoppimisen menestymisen takana on hyvä

eteenpäin vievä yhteistyö ryhmän kesken. (Koho, Leppälä, Mustonen, Niemelä 2014,

17-25.)

Ammatillinen kasvu

Ammatillinen kasvu on sisäinen prosessi, jossa oppiminen ja kehitys tapahtuvat. Am-

matillisen kasvun prosessi kehittyy jatkuvasti, se on oman osaamisensa kehittämistä,

ammatti-identiteetin määrittämistä ja sitoutumista ympäristöön. Ammatillinen kasvu

on sisäinen prosessi, kun taas urakehitys liittyy organisaatioon ja työtehtäviin. (Wallin

2007, 1.)
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Koulutuksesta saadut valmiudet ja työharjoitteluiden asettamat vaatimukset lisäävät

ammatillista kasvua. Ennen harjoittelua opiskelijat ovat perehtyneet teoreettisesti nii-

hin ammatillisiin aiheisiin, joita he kohtaavat harjoittelujaksoilla. Opiskelija määrittää

henkilökohtaisia tavoitteitaan harjoittelujaksolle, joissa oma ammatillisuus kasvaa.

Toisille harjoittelujakso voi olla ensimmäinen, kun taas toisella on useampi harjoittelu

takana. Harjoittelupaikkojen haasteena on, miten tukea parhaalla tavalla opiskelijan

kehittymistä. Onnistuessaan harjoittelujakso vahvistaa opiskelijan ammatillisen iden-

titeetin kehittymistä. (Matkalla sosiaalityön ammattilaiseksi 2020.) Harjoittelupaikalla

on merkitystä ammatillisen kehittymisen ja omien urasuunnitelmien kannalta, joten

opiskelijan on hyvä miettiä, millainen paikka on paras omiin tavoitteisiinsa. (Opinto-

opas AMK n.d).

Kielitaidon kehittyminen harjoittelussa

Suomalainen työelämä edellyttää usein hyvää suomen kielen taitoa. Kielitaitoa ei opita

vain kursseilla, vaan suomen kielen oppiminen edellyttää monipuolisesti sen käyttöä

opintojen ja vapaa-ajan yhteydessä sekä työharjoitteluita suomalaisissa yrityksissä.

(Boman ym. 2019, 35)

Työharjoittelulla tuetaan maahanmuuttajaopiskelijan kielenoppimista. Perinteisen

opettajavetoisen oppimisen rinnalle nostetaan erilaisia oppimisympäristöjä ja -tilan-

teita, joissa suomen kieli pääsee kehittymään. Harjoittelu on opiskelijalle ainutlaatui-

nen mahdollisuus oppia kommunikoimaan selkosuomella työelämän tilanteissa.

Näissä autenttisissa vuorovaikutustilanteissa kielitaito kehittyy ja sanastoa ymmärre-

tään syvällisemmin. Opiskelija voi saada työharjoittelusta uutta innostusta ja edistystä

etenkin suullisessa kielitaidossa. Kotoutuminen ja uuden kielen oppiminen ovat kui-

tenkin aikaa vaativa prosessi. (Korpela 2020.)
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3 TIEDONHAKU JA AIKAISEMMAT TUTKIMUKSET

Aineistoa haettiin seuraavista tietokannoista: Google scholar, Medic, Theseus, ja

Samk Finna (LIITE 1 & 2). Hakukriteereiksi valittiin ensisijaisesti 2010 ja sen jälkeen

ilmestyneet artikkelit ja tutkimukset. Hakusanoiksi valittiin moduuliharjoittelu, opis-

kelijamoduuli, opin portaat, esittelymateriaali, itseohjautuvuus, maahanmuuttaja, suo-

men romani ja kansainvälinen tutkinto-opiskelija. Sisällön kriteereinä olivat ohjaajien

ja opiskelijoiden kokemukset opiskelijamoduulista, sekä erilaisten esittelymateriaalien

sisältö. Vallitsevan koronatilanteen vuoksi, aineiston kriteerinä oli sähköinen muoto,

jonka sai ladattua koneelle internetistä. Suomenkielistä tutkimuksia opiskelijamoduu-

lista löytyy hyvin vähän.

Kinnusen (2019) pro gradu -tutkielman ”Hoitotyön kliininen harjoittelu opiskelijamo-

duulina, käsittelee sairaanhoitajaopiskelijoiden ja heidän ohjaajiensa kokemuksia

opiskelijamoduulista” tulosten mukaan vertaisoppiminen opiskelijamoduulissa kehit-

tää ammatti- ja vuorovaikutustaitoja, kriittistä ajattelua ja itsevarmuutta.  Opiskelija-

moduulissa oppimista tukee johdonmukainen perehdytys, opiskelijamyönteinen ilma-

piiri sekä motivoituneet ohjaajat. Opiskelijamoduuliin osallistuneiden sairaanhoitaja-

opiskelijoiden mukaan ennen harjoittelun alkua annettu hyvä perehdytys helpotti har-

joittelun aloittamista. Ohjaajat kaipasivat perehdytystä erityisesti heidän roolistaan

sekä ohjaamisen suorittamisesta muun työn ohella. Ohjaajien kokemuksiin vaikuttivat

hyvä perehdytys opiskelijamoduulin ohjaamiseen, opiskelijoiden kliininen ja aikai-

sempi osaaminen sekä motivoitunut ja tavoitteellinen asenne. Systemaattista perehdy-

tystä opiskelijamoduulista toivottiin kaikille.

Kaihlaisen (2020) väitöskirjassa ”Hoitotyön opiskelijasta sairaanhoitajaksi – Viimei-

nen ohjattu harjoittelu edistämässä siirtymää”, todettiin, että sairaanhoitajaopiskelijan

harjoittelussa on useita tekijöitä, jotka edesauttavat siirtymää opiskelijasta ammatti-

laiseksi. Työn vaatimuksiin valmistuminen, työyhteisön jäsenenä toimiminen, harjoit-

telun suunnitelmallisuus ja ohjauksen laatu, sekä opettajan osallistuminen olivat kaikki

yhteydessä valmistuneen sairaanhoitajan pysyvyyteen ammatissa ja työpaikassa en-

simmäisten työvuosien ajan.
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Hyvärinen, Åstedt, ja Palonen (2019) artikkelissaan ”Ohjattu harjoittelu opiskelijamo-

duulissa: hoitajien kokemuksia hoitoalan opiskelijoiden ohjaamisesta ja oppimisesta”

esittävät hoitotyön opiskelijoiden ohjaajien kokemuksia opiskelijamoduulissa. Tulos-

ten perusteella hoitajille olisi tärkeää järjestää opiskelijamoduulityöskentelyyn tarkoi-

tettua ohjauskoulutusta, jossa käsitellään eritasoisten opiskelijoiden ohjaamista ja huo-

mioimista ryhmässä.

Eronen, Härmälä, Jauhiainen, Karikallio, Karinen, Kosunen, Laamanen ja Lahtinen

Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisussa (6/2014) Maahanmuuttajien työllistyminen –

taustatekijät, työnhaku ja työvoimapalvelut esittävät Suomeen muuttaneiden maahan-

muuttajien osallistumista työmarkkinoille ja työvoimapalveluihin sekä työllistymiseen

vaikuttavia tekijöitä. Julkaisussa käsitellään myös kansainvälisten tutkinto-opiskelijoi-

den työllistymistä. Tuloksissa on huomioitu, että miesten työllisyysaste on korkeampi

kuin naisilla, kuitenkin pitkä maassaoloaika vaikuttaa naisten työllistymiseen myön-

teisemmin. Toimet, jotka lisäsivät työelämässä vaadittujen taitojen kehittymisessä,

edesauttavat työllistymisessä.

4 KEHITTÄMISPROSESSI

4.1 Opinnäytetyön tarkoitus ja tavoitteet

Tämä toiminnallinen opinnäytetyö perustuu työelämälähtöiseen toimeksiantoon, joka

koostuu raporttiosuudesta ja toiminnallisesta osuudesta.  Toimeksianto perustuu pro-

jektityöhön, jossa on konkreettinen tavoite määrättyyn tulokseen (Kymäläinen ym.

2016, 10).

Opinnäytetyön tarkoitus oli suunnitella ja tuottaa Opin portailla Satakunnassa -hank-

keessa mukana toimivalle Satakunnan ammattikorkeakoululle (SAMK) esittelymate-

riaali opiskelijamoduulista, jonka kohderyhmänä ovat maahanmuuttaja- ja romani-

taustaiset sekä kansainväliset tutkinto-opiskelijat. Opinnäytetyön tavoitteena on, että
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Satakunnassa opiskelevat maahanmuuttaja-, romanitaustaiset ja kansainväliset tut-

kinto-opiskelijat, sekä harjoitteluorganisaatiot ja ohjaajat tuntevat opiskelijamoduulin,

sen tarkoituksen ja tavoitteet.

4.2 Aikataulu

Opinnäytetyöntekijän tavoite valmistua sairaanhoitajaksi (AMK) joulukuussa 2020.

Tilaajan toive oli saada esite madollisimman pian käyttöönsä, jotta sitä voitaisiin jakaa

kohderyhmille ja saada opiskelijamoduulin pilotit alkamaan. Opinnäytetyö aloitettiin

huhtikuussa 2020, jolloin valittiin opinnäytetyön aihe. Haettiin kirjallisuuskatsauksen

teoriatietoa opiskelijamoduulia koskevista tutkimuksista. Kesäkuussa opinnäytetyön-

suunnitelma esitettiin ja tehtiin opinnäytetyönsopimus. Huhti-syyskuun aikana tilaajan

kanssa pidettiin 3 puhelinpalaveria, sekä sähköpostitse yhteydenpitoa. Kesä-elokuussa

täydennettiin kirjallisuuskatsausta ja haettiin lisää teoriatietoja tukemaan opinnäyte-

työn aihetta. Samalla esite muotoutui muotoonsa ja sisältö rakentui ja tarkentui. Val-

mis esite lähetettiin tilaajataholle ensimmäisen kerran syyskuussa 2020, jonka jälkeen

siihen tehtiin lopulliset hienomuutokset. Esitteen arviointi toteutui lomakkeella tilaa-

jan puolesta. Arvioinnin jälkeen opinnäytetyö viimeisteltiin loppuun ja luovutettiin.

Lopullisesti opinnäytetyö valmistui lokakuussa 2020.Aikataulukossa (LIITE 3) käy-

dään läpi ajankäytön suunnitelma ja toteutus.

4.3 Suunnittelu ja toteutus

Työ valikoitui vapaana olevista opinnäytetyön aiheista, joita Satakunnan ammattikor-

keakoululla oli tarjolla. Toiveena oli tehdä toiminnallinen opinnäytetyö. Yhteistyö oh-

jaavan opettajan sekä tilaajatahon kanssa alkoi heti prosessin alussa. Keväällä pi-

dimme kolme suunnittelupäivää puhelinyhteydellä tilaajan kanssa, jolloin muodostui

opinnäytetyön lopullinen tavoite ja idea Satakunnan ammattikorkeakoulun tarpeisiin

vastaten. Esite tulisi sisältämään lyhyesti opiskelijamoduulista, sen hyödyistä, sekä

suomen kielen kehittymisestä. Lisäksi se tulisi olemaan lähtökohtaisesti sellaisessa

muodossa, että se lähetetään sähköpostilla kohderyhmille, sekä mahdollisesti tulostet-

tavana versiona.
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Opinnäytetyöprosessi alkoi perehtymällä taustateoriaan aiheesta, mikä on Opin por-

tailla – hanke ja miten se liittyy Satakunnan ammattikorkeakouluun ja mikä on opis-

kelijamoduuli. Opinnäytetyön tavoite oli aluksi vaikea hahmottaa, joten se tarkentui

hieman myöhemmin. Kun yleiskuva aiheesta oli selkeämpi, laadittiin kysymyksiä,

jotka auttaisivat rajamaan aihealueen mitä ja mistä kulmasta opinnäytetyötä lähdettäi-

siin rakentamaan. Kysymykset olivat: Millainen rooli maahanmuuttajilla ja suomen

romaneilla on yhteiskunnassamme? Millaisia haasteita he kokevat opiskelussa ja työ-

markkinoilla, sekä miten heidän myönteisempää sulautumistansa kantaväestöön voi-

daan tukea? Mikä rooli työharjoittelulla on ammattikorkeakouluopiskelijalle? Mitä on

opiskelijamoduuli ja miten se hyödyntää opiskelijaa, ohjaajaa ja organisaatiota? Mikä

vaikutus työharjoittelulla on suomen kielen ja kulttuurin oppimiselle? Näiden kysy-

mysten avulla kirjallisuutta ja tilastotietoa oli selkeämpi hakea. Tämän jälkeen toteu-

tettiin työtä konkreettisemmin, teoriaosuus ja esite alkoivat rakentua muotoonsa ke-

sällä 2020.  Haasteena oli pitäytyä ydinasiassa, ilman rönsyilyä. Suunnitelmana oli

saada asiantuntijan haastattelu Satakunnan sairaanhoitopiirin hoitotyön klinikkaopet-

tajalta esitettä varten. Tämä ei kuitenkaan onnistunut, joten asiantuntijan haastattelusta

luovuttiin. Kirjallisen työn edetessä myös esitteen sisältö muuttui. Esittelymateriaalin

suppeuden vuoksi ei kaikkea tietoa saatu tuotua esittelymateriaalissa, joka alun perin

oli opinnäytetyön-tekijän suunnitelmissa. Tiivistetty esite on selkeämpi ja innosta-

vampi.

4.4 Esite

Sanakirjassa esite tunnetaan myös sanoilla mainoslehtinen, -kirjanen, brosyyri. (Kieli-

toimiston sanakirjan www-sivu n.d). Mainonta on yleisin menetelmä yrityksen mark-

kinoinnissa. Mainonnalla tarkoitetaan organisaatioiden ilmoitusten julkaisemista tiet-

tyyn paikkaan, informoimalla kohderyhmää. Digitaalisen markkinoinnin yksi yleisem-

mistä muodoista on sähköinen suoramarkkinointi, kuten sähköposti ja mobiili. Samat

lainalaisuudet pätevät digitaalisessa esitteessä, kuin perinteisessä paperiversiossa.

Esitteen suunnitteluvaiheessa on olennaista päättää, mitä halutaan sanoa kohderyh-

mälle. Viestin sisällön suunnittelu on tärkeää, koska sen perusteella vastaanottaja päät-

tää onko palvelu hänelle hyödyllinen. Suunnittelun tulisi siis lähteä kohderyhmän tar-

peista (Karjaluoto 2010.)
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On tärkeää, että juonirakenne etenee loogisesti. Tärkeysjärjestys tulee määräytyä koh-

deryhmän mukaan. Pää- ja väliotsikot kertovat mistä asiassa on kyse.  Kappaleet ovat

lyhyitä ja selkeitä, eikä niissä ole ylimääräisiä luetelmia. Ohjeet ja neuvot perustellaan,

mitä hyötyä niistä on kohderyhmälle. Oikeinkirjoitus ja työn ulkoasu ovat laadukkaasti

viimeistelty. (Hyvärinen 2005.)

Näitä ohjeita käytettiin myös opinnäytetyön esitteen rakennusvaiheessa. Esitteen laa-

timisessa oli useampi vaihe.  Esittelymateriaalin sisältöä hahmoteltiin kirjallisuuskat-

sauksen ja tiedonhaun kanssa samanaikaisesti, oli tärkeää, että opinnäytetyön sisältö

ja esite vastaisivat ja tukisivat toisiaan. Haasteena oli esitteen vähäinen informaation

määrä, sen rajaaminen ja sisällön päättäminen. Sisältö rajattiin koostumaan opiskeli-

jamoduulin toimintamallista opiskelijoiden ja ohjaajien näkökulmasta. Materiaali si-

sältää opiskelijamoduulin hyötyjä kohderyhmille, kuten vertaisoppimisen, suomen

kielen kehittymisen, sekä ohjausosaamisen. Sisältö rajattiin suppeammaksi kuin opis-

kelijamoduulin perehdytysopas, vaikka sisällöllisesti se sisältää myös samoja asioita.

Lisäksi esittelymateriaalissa ilmenee, miten opiskelijamoduuliin voi hakea mukaan.

Näistä saatiin rakennettua esitteen juonirakenne. Esite on suomenkielinen. Haasteena

on, että lukijoista suurin osa ei osaa suomea, tai kielitaito on heikko. Tekstin helppo-

lukuisuuden vuoksi olisi voitu laittaa ranskalaisilla viivoilla entistä lyhyemmin esit-

teen asiat. Koska asiaa oli sen verran paljon, eikä sitä voinut tiivistää enempää, ideasta

luovuttiin. Liian monta ranskalaista viivaa olisi tehnyt esitteestä epäsiistin. Joten kap-

paleet pidettiin selkeinä ja lyhyinä, jotta niitä olisi helppoa ja informatiivista lukea.

Otsikoinnilla haluttiin herättää lukijan mielenkiinto ja kertoa mistä oli kyse. Tekstiin

otettiin perusteleva kulma, miten kohderyhmät hyötyvät opiskelijamoduulista ja mikä

on opiskelijamoduuli. Ulkoasun tarkoitus on herättää lukijan mielenkiinto. Visuaali-

suus kertoo lukijalle jo omaa tarinaansa. Esitteeseen tuli 3 valokuvaa, jotka tukevat

tekstiä. Väreinä käytettiin raikasta valkoista ja keltaista, tehosteena mustaa. Tavoit-

teena on saada lukija motivoitumaan, innostumaan ja muistaa esitteen loppuun asti

mistä esitteessä oli kyse. Esitteestä tehtiin kaksi eri pdf-tiedostoa, joista toista on

helppo lähettää liitteenä sähkö-postitse ja toisesta voidaan tulostaa painolaatuinen pa-

periversio. Valmis esite (LIITE 4) lähetettiin tilaajataholle ensimmäisen kerran syys-

kuussa 2020, jonka jälkeen lopulliset muutokset tehtiin esitteeseen ja se hyväksyttiin
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lähes sellaisenaan. Ohjaavan opettajan avustuksella esitteeseen lisättiin vielä vuosi-

luku, tekijä, lähteet, ja hiukan muutettiin tekstin asettelua. 17. syyskuuta esite oli val-

mis ja se toimitettiin tilaajataholle.

5 ESITTEEN ARVIOINTI

Projektia arvioitiin säännöllisesti työn edetessä. Sillä pystyttiin varmistumaan siitä,

että aikataulutus oli pitävä ja opinnäytetyö eteni toivottuun suuntaan. Projektin arvi-

ointi perustui aikataulutuksen pitävyyteen ja teoriatiedon vastaamisen esittelymateri-

aalin sisältöön.

Tilaajatahon toiveesta esittelymateriaalin arviointi tapahtui Satakunnan ammattikor-

keakoulun lomakkeella - Työnantajan palaute (LIITE 5). Lomakkeessa arvioitiin mi-

ten hyvin esite vastasi tilaajatahon tarpeita, miten tuloksia voidaan hyödyntää työelä-

mässä, miten esitteen tekijä osoitti luovuutta, näkökulmia ja itseohjautuvuutta proses-

sissa. Lisäksi arviointilomake sisälsi sannallisen arvioinnin. Tilaajatahon hanke-tiimi

kokivat että, esitteessä oli saatu kiinni ajatuksesta mitä hankkeessa haluttiin. Esitettä

tullaan käyttämään informoidessa opiskelijoita ja rekrytoidessa heitä moduuliharjoit-

telumallin pilottiin.

5.1 Eettiset näkökulmat

Opinnäytetyössä noudatettiin Tutkimuseettisen neuvottelukunnan (2012,6) kokoamia

hyvän tieteellisen käytännön mukaisia toimintatapoja. Opinnäytetyön luotettavuutta

pyritään vahvistamaan kuvailemalla lähteitä. Tutkimustehtävä pyritään toteuttamaan

loukkaamatta ketään ja se toteutetaan tasa-arvoisena kaikkia ryhmiä kohtaan. Opin-

näytetyön tutkimuksia tarkasteltaessa huomioitiin, että valituissa tutkimuksissa oli

sekä tavanomaisia yksilöharjoitteluja että myös opiskelijamoduuleita, jotka eivät täy-

sin ole verrattavissa toisiinsa. Tutkimuksen luotettavuutta arvioidessa tuli huomioida

se, että opiskelijamoduuliin liittyviä tutkimuksia ja kirjallisuutta on määrältään vähän
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ja eri tutkimuksissa olevien osallistujien vähäinen määrä vaikuttaa tutkimuksen yleis-

tettävyyteen. Tutkimuksissa käytettiin suurimmaksi osaksi suomenkielisiä teoksia,

koska haluttiin välttää väärin ymmärtämisen mahdollisuus. Esittelymateriaalin teke-

miseen liittyvistä kustannuksista vastasi opinnäytetyöntekijä itse.

5.2 Pohdinta

Opinnäytetyö valikoitui vapaana olevista opinnäytetyön aiheista, joita Satakunnan am-

mattikorkeakoululla oli tarjolla. Tämä opinnäytetyön aihe tuntui haasteelliselta ja am-

matillisesti kehittävältä, koska aihe oli tuntematon. Sairaanhoitajakoulutuksen aikana

yksilöharjoittelut ovat tulleet tutuksi, ja niillä on ollut suuri vaikutus ammatilliseen

kehittymiseen. Oli kiehtovaa tutustua opiskelijamoduuliin, miten tiimityöskentely ke-

hittää opiskelijoiden ammatillista kasvua, miten opiskelijamoduulilla helpotetaan or-

ganisaation paineita ja lisätään harjoittelupaikkojen määriä. Koska ydinasiat olivat

opiskelijamoduulin lisäksi maahanmuuttajien, romanitaustaisten ja kansainvälisten

tutkinto-opiskelijoiden koulutuksen ja suomen kielen tukeminen, oli haastavaa rajata

aluetta. Mitä enemmän aiheeseen perehtyi, sitä syvemmälle halusi mennä tutkimaan

aihetta. Rajaaminen kuitenkin helpotti työtä.

Suomi tarvitsee lisää työntekijöitä, erityisesti sosiaali- ja terveysaloilla. Maahanmuut-

tajilla on keskeinen rooli talouden nostamisessa. Työelämä kuitenkin edellyttää hyvän

suomen kielen lisäksi suomalaisen kulttuurin ymmärtämistä. Tulee myös huomioida

puolin ja toisin olevat ennakkoluulot, kantaväestön sekä romani ja maahanmuuttaja

väestön välillä. Harjoittelut ovat hyvä tapa kehittää ammatillista osaamista, oppia suo-

men kieltä käytännön työelämässä sekä laajentaa omaa ymmärrystä kulttuurien eroa-

vaisuuksista. Haasteena on ollut harjoittelupaikkojen vähyys, erityisesti isommissa

kaupungeissa. Opiskelijamoduulit harjoittelumuotona lisäävät harjoittelupaikkojen

kapasiteettiä. Harjoittelumuotona se myös lisää opiskelijoiden vertaisoppimista, itse-

varmuutta ja kykyä työskennellä moniammatillisesti.

Opiskelijamoduuli on vielä hyvin uusi harjoittelumalli, joten informaatiota aiheesta

tarvitaan, jotta se saavuttaisi niin opiskelijat kuin organisaatiotkin. Esitteen suunnittelu
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toteutui helposti, sitä oli mielekästä suunnitella ja sisällön rajaaminen tuntui vain het-

kittäin haasteelliselta. Esitteeseen saatiin lyhyesti ja selkeästi pääperiaatteet opiskeli-

jamoduulista. Lopputulos tyydyttää tekijää sekä tilaajatahoa.

Jatkokehitys

Opinnäytetyön edetessä nousi mieleen kysymyksiä opiskelijamoduulin ongelmakoh-

dista, esimerkiksi potilasturvallisuus ja yksittäisen ohjaajan taakka. Kuten Anu Kinnu-

sen Pro gradututkielmassa (2019) ja Hyvärinen, N. Åstedt, P. Palonen, M (2019) tut-

kimuksessa käsitelty ohjaajien perehdytysosaamisen merkitystä opiskelijamoduulissa,

voisi jatkotutkimusaiheena tutkia miten lisätään opiskelijaryhmän ohjaajan ohjaus-

osaamista ja vähennetään ohjauksesta koituvaa taakkaa. Miten potilasturvallisuus täyt-

tyy tiimityöskentelyssä. Opiskelijanohjausperehdytyksellä voitaisiin varmistua, että

ohjaajat tietävät ohjaajana toimenkuvansa, millainen on hyvä ohjaus ja miten potilas-

turvallisuus säilyy samanaikaisesti opiskelijoiden itsenäisen työskentelyn potilaan hoi-

dossa.
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Tietokanta Hakusanat ja hakutyyppi tulokset hyväksytyt

Google scholar Opiskelijamoduuli

itseohjautuvuus, sairaanhoitajakoulutus, moduulihar-

joittelu

itsereflektio, sairaanhoitaja

Esite, markkinointiviestintä
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9

834

4400
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1

1

1

Medic Opisk* AND ohjau* 10 1

Theseus Moduuliharjoittelu

kansainväliset opisk*
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Melinda Opin portaat

Kaikki sanat= kansainväli* AND Kaikki sanat=

opisk* AND Kaikki sanat= sairaanh*

9
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0

0
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Tekijä(t), vuosi,

maa

Tutkimuksen tarkoitus Kohderyhmä Aineiston keruu Keskeiset tulokset

Kinnunen, A.

2019. Suomi

Sairaanhoitajaopiskelijoiden

ja heidän ohjaajiensa koke-

muksia opiskelijamoduulista

Sairaanhoita-

jaopiskelijat ja

työyhteisön

ohjaajat.

Aineisto kerättiin

opiskelijoille (n= 31)

ja ohjaajille (n= 9)

suunnatuilla kyse-

lyillä, jotka sisälsivät

luokittelu- ja järjes-

tysasteikollisia muut-

tujia sekä avoimia ky-

symyksiä.

Opiskelijan yksilöllistä oppi-

mista tukevan ohjaajan tulisi olla

ohjaamiseen perehtynyt, moti-

voitunut ja sitoutunut. Opiskeli-

jalta toivotaan aiempaa hoito-

työn osaamista, oma-aloittei-

suutta ja hyvää opiskeluasen-

netta.

Hyvärinen, N.

Åstedt,P. Palo-

nen, M. 2019.

Suomi

Hoitajien kokemuksia hoi-

toalan opiskelijoiden ohjaa-

misesta ja oppimisesta

Sairaanhoitaja

opiskelijat,

työyhteisön

ohjaat, organi-

saatiot.

Aineisto kerättiin

avoimella yksilöhaas-

tattelulla opiskelija-

moduulissa opiskeli-

joita ohjanneilta sai-

raanhoitajilta (n=9).

Tulosten perusteella hoitajille

olisi tärkeää järjestää opiskelija-

moduulityöskentelyyn kohden-

nettua ohjauskoulutusta, jossa

käsitellään eritasoisten opiskeli-

joiden ohjaamista ja huomioi-

mista ryhmässä.

Kallio, S 2011.

Suomi

Selvittää sairaanhoitajaopis-

kelijoiden oppimisen toteutu-

mista Vaasan sairaanhoito-

piirin työharjoitteluyksi-

köissä. Niiden kykyä selviy-

tyä tehtävästään tulevien sai-

raanhoitajien käytännön työn

opettamisessa ja ohjaami-

sessa.

Sairaanhoita-
jaopiskelijat,
Työyhteisön
ohjaajat,
Organisaatio,
opettajat

Kvalitatiivisen ta-

paustutkimuksen tee-

mahaastatteluihin

osallistui neljä loppu-

vaiheen opiskelijaa,

yksi hoitotyön lehtori

sekä kaksi ohjaajina

toiminutta sairaanhoi-

tajaa.

Oleellinen osa oppimista oli oma

aktiivisuus ja itseohjautuvuus.

Työharjoittelun toteuttamisessa

kannattaa erityisesti huomioida

sellaiset opiskelijat, jotka eivät

ole kykeneviä toimimaan aktiivi-

sesti ja itseohjautuvasti.

Seppälä, E 2010.

Suomi

Työn tarkoitus on pohtia,

minkälainen viestinnän vä-

line markkinoiva esite on ja

mikä sen merkitys on nyky-

ään.

Esitteen laati-
jat, markki-
nointiviestin-
nän asiantunti-
jat

Esite konkreettisena painettuna

tuotteena on itseisarvo jo sinäl-

lään. Se on hyödyllinen markki-

nointiväline, sillä sen jakelu pys-

tytään kohdistamaan helpommin

oikealle kohderyhmälle.

Kaihlanen, A-M

2020. Suomi.

Englannin kie-

lellä

Tutkimuksen tarkoituksena

oli määritellä mitkä tekijät

sairaanhoitajakoulutuksen

Sairaanhoita-
jaopiskelijat,
ammattikor-
keakoulut,
harjoitteluyk-
siköt

kartoittava kirjalli-

suuskatsaus. Sairaan-

hoitajaopiskelijoiden

essee-kirjoitelmien

Sairaanhoitajakoulutuksen vii-

meisessä harjoittelussa on useita

tekijöitä, joiden toteutumisella



viimeisessä ohjatussa harjoit-

telussa voivat edistää siirty-

mää opiskelijasta sairaanhoi-

tajaksi, ja testata vastaval-

mistuneiden sairaanhoitajien

viimeisen harjoittelun koke-

musten, siirtymäkokemuksen

sekä työpaikasta ja amma-

tista lähtemisaikeiden välisiä

yhteyksiä

sekä vastavalmistu-

neiden sairaanhoita-

jien yksilöhaastatte-

lut.

voidaan edistää siirtymää opis-

kelijasta sairaanhoitajaksi. Li-

säksi, hyvä harjoittelukokemus

saattaa edistää vastavalmistunei-

den sairaanhoitajien halukkuutta

pysyä työpaikoillaan sekä sai-

raanhoitajan ammatissa ensim-

mäisten työvuosien aikana.

Horn, H.   Reu-

nanen, M. Vapa-

lahti, K 2019.

Tämä artikkelikokoelma,

Yhteistyötä ja vuorovaiku-

tusta sosiaali- ja terveys-

alalla, on syntynyt tarpeesta

pohtia vuorovaikutus- ja yh-

teistyökäytänteitä alalla, joka

on valtavassa murroksessa.

Kaikki sosi-
aali- ja ter-
veysalalla
työskentelevät

Opiskelijoiden artik-

kelit ovat pääsääntöi-

sesti syntyneet oppi-

mistehtävinä kahdella

eri opintojaksolla.

Vuorovaikutuksen onnistuessa

syntyy toimijoiden välistä yh-

teyttä, joka lisää voimaantu-

mista, työniloa ja työssä jaksa-

mista. Rehellinen läsnäolo ja

avoin dialogi muodostavat vuo-

rovaikutuksen ja viestinnän yti-

men niin asiakas- ja potilas-

työssä, työssä työyhteisöissä ja

moniammatillisissa verkostoissa

kuin esimies- ja kehittämistyös-

säkin.

Ollanketo, A.

Roininen, M

2018

Hankkeen tavoitteena oli ra-

kentaa kaikki ammattikor-

keakouluja palveleva toimin-

tamalli ulkomaalaisen kor-

keakouluopiskelijan työllis-

tymisen edistämiseen Suo-

messa.

Kansainväliset
tutkinto-opis-
kelijat ja am-
mattikorkea-
koulujen hen-
kilökunta

Työharjoitteluun, kehittämispro-

jekteihin ja opinnäytteisiin liitty-

vistä kokeilusta on löydettävissä

yksi yhteinen nimittäjä, joka vai-

kuttaa ennakoivan opiskelijan

työllistymistä. Tämä nimittäjä on

verkostoituminen.
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Aikataulu

Tehtävät Suunniteltu ja toteutunut ajan käyttö

Aiheen valinta ja opinnäyte-

työn suunnitelman valmistu-

minen

Huhti-toukokuu 2020

50 tuntia

Huhtikuu-kesäkuu

2020

70 tuntia

Palaverit tilaajatahon kanssa Huhti- Syyskuu 2020

5 tuntia

Huhti-syyskuu 2020

5 tuntia

Opinnäytetyön kirjal-

lisentyön aloitus

Kesäkuu 2020

100 tuntia

Kesäkuu 2020

150 tuntia

Kontaktit haastateltavaan Kesäkuu 2020

3 tuntia

Kesäkuu 2020

1 tunti

Esittelymateriaalin suunnit-

telu ja toteutus

Kesä- heinäkuu 2020

100 tuntia

Kesä-Syyskuu 2020

100 tuntia

Palautteen kerääminen ja ar-

viointi

Elokuu 2020

10 tuntia

Syyskuu 2020

5 tuntia

Opinnäytetyön kokoaminen Syyskuu 2020

100 tuntia

Syyskuu 2020

100 tuntia

Opinnäytetyö valmis ja

luovutus

Syys- lokakuu 2020

20 tuntia

Syys- lokakuu 2020

50 tuntia
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